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As állam érdeke 

és a dolgozó parasztok érdeke egy 
A hazaszeretet a legmagasztosabb 

érzések egyike. Annyit jelent: min. 
denekelőlt a dolgozó népet kell sze. 
retni, a dolgozó nép boldogulására 
kell törekedni minden erővel. 

Ezer esztendőn át gyönyörködölt 
a magyar uralkodó oszlály a termé-
ketlen, szikes pusztaságokban, az 
elhagya;otl falvakban és egyszer 
sem jutóit eszébe, hogy megváltoz-
tassa az „idillikus táj" képét. A 
legkisebbet sem törődött azzal, hogy 
a dolgozó parasztot kiemelje a fene-
ketlen nyomorból és sö étségből, 
amelybe ő maga taszította. Csák 
Máté földjén — ahogy Ady Endre 
írta — a leghitványabb Nérók ke-
gyetlenkedtek a dolgozókkal, akiket 
,.éhe a Szépnek, éhe a Szónak" haj-
tott a forradalomba. A kommunis-
ták — Rákosi Mátyás, Szamuelly 
Tibor, Rózsa Ferenc, Sallai Imre, 
Fürst Sándor és a többiek — éle-
tük kockáztatásával harcoltak a dol-
gozó magyar nép jólétéért, mint 
legjobb hazafiak. Közülük mór csak 
a mi szeretett vezérünk, Rákosi 
Mátyás él, a többiek a fasiszta ter. 
ror áldozatai lettek. 

Rákosi Mátyás pártja, a munkás-
osztály, a dolgozó magyar nép 
pártja, törvényerőre emelte a dol-
gozó parasztság követeléseit, vá-
gyait. A felemelt ötéves tervről 
szóló törvény kimondja: „A terv-
időszakban az öntözött területet az 
eredeti'eg előirányzott 118 ezer ka-
tasztrális hold helyett 324 ezer ka-
tasztrális holdra kell növelnünk". 
Ez azt jelenti, hogy ötéves tervünk 
végére eltűnik a délibábos Horto-
bágy, ahol ameddig a szem ellátott, 
csak a debreceni „cívis urak" (ku-
lákok) csordái legelészlek és helyé, 
be — mert itt húzódik keresztül a 
.tiszántúli főcsatorna gazdag ter-
mőföldeket varázsol államunk, a 
dolgos magyar nép. Az állam, a 
néphatalom törvénybe iktatta, hogy 
1954-re 26.100 'raktor dolgozzék a 
jnezögazadság területén, amelyek le-
veszik a dolgozó parasztok vállai, 
ról a legnehezebb munkák terhét. 
Az állam, a néphalalom törvényerő-
re emelte, hogy az ötéves terv vé-
gére, 1949-hez viszonyítva textilből 
71, cipőből 64, zsírból 25 százalék-
kal több kell legyen az egy före 
eső fogyasztás. 

Hogyan — kérdezik most, a be-
gyűjtés idején jónéhányan. — Hát 
lehet az államot azonosítani a dol-
gozó néppel? Hiszen az állaim az-
előtt valóságos nyűg, kolonc volt a 
dolgozó parasztság nyakán, amely 
csendőreivel, végrehajtóival erősza-
kosan és tömegesen döntött nyomor-
ba mindenkit, aki kétkeze munká-
jából élt. 

A választ különösképpen azok 
Várják, akik keveset beszélgettek 
még népnevelőkkel, akik keveset 
hallották a párt szavát. A választ 
különösképpen azok a kis. és közép-
parasztok várják, akik a papok, ku-
lákok pusmogására hallgatva általá-
ban kitértek az igazság elől és ed-
dig csukott szemmel járlak. De az 
a sokezer csongrádmegyei dolgozó 
paraszt, akik azonnal a cséplőgép-
től teljesítették, vagy túlteljesítet-
ték gabonabegyüjtési kölelezettségei-
ket, azok tudják: az állam érdeke és 
az ő érdekük egy és ugyanazon ér-
dek. 

Vegyük sorba a tényeket. Amikor 
népi demokratikus államunk felépí-
tette a Diósgyőri óriáskohót és a 
Péti Nilrogénműveket, felépíti a 
Borsodi Vegyiműveket és a Sztálin 
Vasművet, ezt nem csupán azért 
tette és teszi, hogy megszüntesse a 
munkanélküliséget és a munkás, 
oszlály életszínvonalát felemelje. A 
Borsodi Vegyiművek és a Péli Nit-
rogénművek például nagymennyisé-
gű műtrágyát gyártanak éppen a 
dolgozó parasz ság számára, hogy 
terméseredményeit máéi magasabbra 
tudja növelni. A Diósgyőri óriás-
kohó és a Sztálin Vasmű biztosítja 
hazánk vas- és acélellátását, ami 
egyben rohamtempóban segíti elő a 
mezőgazdaság fejlődését is. Vas nél-
kül nincs eke, nincs vetőgép, nincs 
kombájn. Vas nélkül el sem lehet 
képzelni a szocializmus felépítését. 
De mehe ünk tovább. Rákosi elvtárs 
személyesen különösen sokat foglal-
kozik szénbányászatunk fejlesztése, 
vei. Mit je'.ent ez, ha csupán csak a 
mezőgazdaság szempontjából nézzük 
is? November 7 Erőmű, a Mátravi-
dékt Centrálé és a többi villamos-

erőművek táplálásához óriási meny-
nyiségű szénre van szükségünk 
mert különben nem tudnánk meg-
valósítani a falvak villamosítása . 
nem tudnánk városi színvonalhoz 
felemelni a falvak kulturális szín-
vonalát. Földeákon augusztus 20-án 
kigyullad a villanyfény és jóllehet, 
van Földeákon olyan dolgozó pa-
raszt, aki nam érli, vagy nem akarja 
megérteni, hogy ehhez neki is hozzá 
kell járulnia a begyűjtés pontos 
teljesí ésével. Dolgozó parasztsá-
gunk óriási többsége azonban már 
világosan látja, hogy az ötéves terv 
hogyan függ össze a begyűjtéssel, 
világosan látja, hogy az állam ér. 
dekeit nem lehet elválasztani az ö 
egyéni érdekeitől. Szemléltető bizo-
nyíték erre, hogy Felgyő község 
már egy hé tel ezelőtt teljesítette be-
gyűjtési tervét és ugyanígy teljesí-
tette Pusztamérges és Nagylak köz-
ség is. 

A komimiunisfák azzal bizonyílo'. 
ták be, hogy jó hazafiak, azzal bi-
zonyították be, hogy mindenek fölött 
szeretik a dolgozó népet, hogy ki-
emelték a tudatlanságból,1 a nyomor-
ból és a soha nem látott felemelke-
dés útját nyitották meg számára. 
Nyugodt lelkiismerettel és büszkén 
mondhatjuk tehát, hogy a mi Nép-
köztársaságunkban minden hatalom 
a dolgozó népé, az egész dolgozó nép 
közvetve, vagy közvetlenül részlvesz 
az államhatalom gyakorlásában. Az 
urak államhatalmát, a felszabadító 
szovjet hadsereg segítségével félre-
dobtuk, mint hasznavehetetlen lo-
mot és egy új népi demokratikus ál-
lamhalaimat hoztunk lére saját er-
dekeink, szabadságunk, békénk és 
függetlenségünk védelmére. Ebben 
az államhatalomban Alkotmányunk 
védelmezi az állampolgárok jogait, 
de az Alkotmány szabja meg az ál-
lampolgárok kötelességeit is. 

Ilyen kötelesség a többi közö' t a 
begyűjtés teljesítése. A mi állam-
hatalmunk nem homokvár, amely el-
lenségeink egyetlen lábdob'oantásáro 
összeomlik, hanem olyan erős hata-
lom, amilyen erős maga a dolgozó 
nép. A mi országunk nem élhet csu-
pán a mának. Éppen azért, mert az 
imperialista háborús provokátorok 
ellen jól fel kell készülnünk, vagy-
is szüntelenül erősíteni kell Néphad-
seregünket, i>oldog családi ottho-
naink védelmezőjét, éppen azért, 
mert fokozott ütemben kell fo'y-
ta'nunk az Iparosítást — gondolva 
mezőgazdaságunk fejlesztésének táv-
lataira — tartalékolnunk kell. Mi-
nél gyorsabban épül hazánkban a 
szocializmus, annál nagyobb mér-
tékben növekszik gabonaszükségle-
tünk. Csupán az elmúlt egy eszten-
dő alatt 74 000-rel emelkedett az 
ipari munkások száma, nk'knek az 
ellátásáról gondoskodnunk kell, akik 
azelőtt paraszti rr.irnkát végeztek, a 
mezőgazdaság különböző területein 

| dolgoztak. De a falvak népének is 
' csak úgy lehet biztosítani kenyér-
ellátását, ha a gabonabegyüjtési ;er-

i vet száz százalékig teljesítjük. Jó: 
látta ezt Mayer József magyart V 
dolgozó paraszt, aki a következőkép 
pen magyarázta meg szomszédainak 
a gabonabeadás szükségességét: 

„Nekem nyolc családom van. még-
is teljesítettem, amit kirótt rám az 
állam, mert meg va-gyek győződv 
arról; gyermekeim kenyere csak 
úgy van biztosítva, ha az állam ren 
delkezik elegendő tartalékkal. Emié 
kezaetek: amikor még nem volt ga-
bonabegyüjtós az országban, ne. 
künk, szegényparasztoknak soha nem 
volt úiigvaló kenyerünk. Mindig s 
kulákoklól kellett azt uzsoraáron 
megvenni. De nmió a államunk be. 
gyűjtéssel b'ztosítia az egész or-
szág kenyérellátását, azóta nem kell 
félnünk egyikőnknek sem, hogy a 
kulákok előt' levett kalappal kell kö. 
nyörögni néhány kiló búzáért". 

A kulákok a legkü'önbözőbb mó-
don igyekeznek akadályozni a be-
gyűjtést, hogy ők sepkulációs áron, 
feketepiacon ériékesíthessék a kö-
zösségiül elvont gabonát. Sztálin 
elvtárs arra figyelmeztet: „Amíg 
kulákok léteznek, a begyűjtés sza-
botálása sem szűnik meg". Mi ebből 
a tanulság? Az, hogy nem enged, 
hetjük meg, hogy iparosításunk, me-
zőgazdaságunk fejlesztése a kulákok 
szeszélyétől függjön. Államhatal-
munk további erősítésével kell le-
sújtani ezekre a kártékony férgek-

GYORS BEGYŰJTÉSSEL A BÉKÉÉRT 

Ásotthalom termelőszövetkezeti község 105.6 százalékra teljesítette 
gabonabegyüjtési tervét 

A falu dolgozói is igyekeznek ki-
venni részüket országot építő öt, 
éves tervünk teljesítéséből. A dol-
gozók jó ellátása fontos része nagy 
tervünknek. Éppen ezért most nap-
jainkban éppen úgy, mint az ipar-
ban, a falun is minden részletében 
kell teljesíteni a begyűjtési tervet. 
Ezév tavaszán külön-külön minden 
dolgozó paraszttal a helyi tanács 
megbeszélte begyűjtési tervét s 
most ezt a torvet igyekeznek nagy 
lelkesedéssel nemcsak teljesíteni, 
hanem túl is teljesíteni a falvak 
dolgozói. 

Ujabb községek jelentik, hogy tel. 
jesítették beadási tervüket. 

Szegeden és a járásban azon-
ban meg komoly és sürgető 
feladataink vannak e téren 
Legutóbb Ásotthalom község 
jelentette, hogy 105.6 százalék, 
ra teljesítette átlagosan begyüj. 

tési tervét. 

A község nyolc termelőcsoportja 
példát mu'atva teljesítette beadását. 
A t'szcs-k búzabeadásukat 185 szá-
zalékra teljesítették. Rozsból össze-
sen előirányzatuk volt 8S94 mázsa 
s teljesítettek 9521 mázsát. 

örömmel hallották az ásotthal-
miak. hogy az alig néhány kilomé-
terre lévő Pusztamérges község is 
megkapta a gabona szabadforgal-
mát. Ezért igyekeztek, termeiőcso-
oortok. dolgozó parasztok teljesí-
teni gaboinabeadási kötelezettségü-
ket. 

Jó munkát végzett a tanács, 
betartották a törvényeket és ez-
zel a begyűjtés kötelcsségtu-
dásra, fegyelemre, a közösség, 
a haza érdekeinek felismerésére 
tanították a dolgozó parasztod 

kat 

Pusztamérgest követve példát 
mutatott a begyűjtésben Ásotthatom 
termelőszövetkezeti község is. Buz-

Terjed Belgiumban a tiltakozás 
a katonai szolgálati idő 
meghosszabbítsa ellen 

Hága (TASZSZ). A ,.De Waar-
haid" tudósítója jelenti Brüsszeliből, 
hogy terjed a népi tiltakozó mozga-
tom Belgiumban a katonai szolgá-
'ati idő meghosszabbítása ellen. A 
tiltakozás kaszárnyáról kaszárnyára 
terjed. 

A katonák elsősorban a katonai 
szolgálati idő meghosszabbításáról 
szóló törvény eltörlését követelik, 
de más követeléseik is vannak, így 
a zsold felemelése és az élelmezés 
negjavítása. Antwerpeniben a 8. 
gya'ogzászlóalj 3. százada megta-
gadta az engedelmességet a tisztek-
nek. A katonai rendőrség ietartóz-
tatja a katonai szolgálati idő meg-
hosszabbítása ellen tiltakozó kato. 
nákat. 

Ruhnv * s o r ? P Í mérnök 
tttmul utasaival 

két és fel henan alatt 
elkésriüt h inában 

a cstngkiangi víztároló 

Hankau (Uj Kína) A Kínai Nép-
köztársaság központi népi kormá-
nyának közigazgatási bizottsága, 
va'amtót a katonai és ifjúsági Szer-
vek üdvözlőleve'eket küldtek Bu-
hov szovjet kultúrmérnöknek, aki-
nek útmutatásával énült fel iúaius 
végén a halalmas Csingkiangi vtó-
tárolómedence. amely végetvetett a 
Jar.gce-folyó középső szakaszán 
vszázZdok óta pusztító árvízvesze-

delemnek. A gát két és fél hónap 
alatt ké6zü't el. 

Buhov mérnök nagy munkát vég-
zett a Huaj.folyó szabályozásánál 
is Fáradhatatlan és odaadó mun-
kája nyomán neve ismertté és be-
csültté vált a kínai do'gozók kö-
zött. 

dítsa, lelkesítse, a begyüjté3 minél 
gyorsabb teljesítésére a két község 
példája a szegedi járás falvait. Tel-
jesítsék kötelezettségvállalásukat, 
amelyben megfogadták a Nagyszé-
nás és Gádoros felhívásához való 
csatlakozásban, hogy augusztus első 

napjaiban teljesítik terménybeadási 
tervüket- Jó felvilágosító munkával 
érjék el azt. hogy minden részielé-
ben maradék)alanul és gyorsan tel-
jestísék a begyűjtési tervet, hogy 
ezzel is előresegí tok országunkat a 
haladás, felvirágzás útján. 

A Szegedi Ruhagyár dolgozóinak felhívása 
Balástya dolgozó parasztjaihoz 

Kedves Elvtársak! 
örömmel tudatjuk Veletek, hogy jó munkánk eredményeként cl. 

nyertük a büszke éiüzem címet. Egyben ígérhetjük Nektek azt. hogy 
a jövőben úgy végezzük majd munkánkat, hogy ez a kitüntetés to-
vábbra is nálunk maradjon. Értesültünk arról, hogy a községben tóbb 
olyan becsületes dolgozó paraszt van. aki elsőrendű kötelezettségének 
tartotta, hogy a cséplőgép farától azonnal beadja gabonáját. Értesül, 
tünk arról, hogy Gadacsi András 114 százalékra, Bakos József pedig 
157 százalékra teljesítette a dolgozó nép államával szembeni kötelezett-
ségét. Ilyen becsületes dolgozó parasztot még sokat lehetne találni a 
községben. De tudjuk azt ls, hogy a községetekben nem megy minden 
a rendién- Az ellenség keze van abban, hogy eddig a kenyrégabona be. 
adásban 60, a takarmánygabona beadásban csak 55 száza'ékot értetek 
el. A kulák és a klerikális reakció mesterkedését látjuk abban, hogy 
csak ilyen kevés eredményt értetek el. Vegyétek fel ellenük keményeb-
ben a harcot és ne hagyjátok magatokat félrevezetni. A felszabadulás 
óta láthatjátok, hogy a párt a dolgozók jobblétéért, tehát a tl életszín-
vonalatok emeléséért ls küzd. Éppen ezért kell, hogy az eddiginél is job-
ban haltgassatok a párt szavára, hiszen tudjátok, soha semmit sert 
tett olyat, ami a dolgozó nép rovására ment volna. 

Balástyai dolgozó parasztok! Mi ismerünk benneteket, mi tudjuk, 
hogy tisztában vagytok azzal, mi a kötelezettségetek. Harcoljatok hát 
azért, hogy községetekben mielőbb meginduljon a szabadpiaci forgalom 
és azért, hogy mielőbb jelenthessétek büszkén szeretett édesapánknak. 
Rákosi elvtársnak: a dolgozó nép államával szembeni kötelezettsé-
günknek maradéktalanul eleget teLünk. 

Ml, a Szegedi Ruhagyár dolgozói teljesítményünk állandó foké. 
zásával, a minőség emelésével harcolunk azérl, hogy minél többet ad. 
hassunk népgazdaságunknak. Emeljük azért is teljesítményünket, hogy 
nektek minél több traktort, minél több kombájnt, ekét és más mezőgaz. 
dteági szerszámot adhasson á'lanmnk, hogy megkönnyítsük a mun-
kátokat. Elvtársak! Eddig ls sok mindent kaptatok már a do'giiz,', 
nép államától. Traktorok berregnek ősszel és tavasszal földjeiteken és 
szántják mélyen a földet. Ha ti I® eleget tesztek kötelezettségeteknek 
— ahogyan mi eleget teszünk —, jövőre még szebb, még vidámabb 
lesz az életetek. 

Arra kérünk benneteket, teljesítsétek mielőbb begyűjtési kötele-
zettségeiteket, vegyetek pé'dát Gadacsi Andrásról, Bakos Józsefről és 
a többiekről. Azt szeretnénk, ha Balástya dolgozó parasztjai mi-
előbb lemosnák magukról a szégyenfoltot a közelel napokban már azt 
mondhatnánk el, hogy Balástyán nincs olyan dolgozó paraszt akinek 
szégyenkezni ke.lene a miatt, hogy nem teljesítette beadási kötelezett-
ségét. 

A Szegedi Ruhagyár dolgozói ne. 
vében: 

SZÉPLIGET1 FERENCNÉ 
170 száza'ékot, 

KELEMEN ISTVÁNNÉ 
200 százalékot teljesítő sztaháno. 

vlsta, 
HEGEDŰS MIHÁLY 

274 százalékot teljesítő kétszeres 
sztahanovista. 

A nyugatberlini ifjúság 
harcos tömegtüntetésen tiltakozott 

Adenauer és Reuter terrorpolitikája ellen 
Nyugat-Berlin haladó-szellemű if-

júsága vasárnap a német főváros 

angol megszál'ási övezetében lévő 

„Jungfernheide" népiigeiben oéke-

niagygyű'ést lartoti, amelyen a Sza. 

bad Német Ifjúság, a Szakszerve, 

zeli Ifjúsági Mozgalom, az Evan-

gélikus Ifjúsági Csoport és a cser-

kész-szervezetek 12.000 tagja vett 

részt. 

A Reuter szociáldemokrata pol-

gármester éa a megszálló hatósá-

gok utasítására riadókészültségbe 

helyezett nyugatberlini rendőrség 

17.000, a nyugatberlini katonai 

rendőrség 1500 embere könnyfa-

kasztó gázzal és nagy tüzo'tófecS-

kendőkkel próbálta feloszlatni a 

nagygyűlést. A tüntető ifjúság har-

ci elszántságán azonban meghiú-

sult a megszállók és zsoldosaik 

minden terrorkísérlete. 

A békegyülésen a nyugatberlini 
ifjúság szószólója é'esen tiltakozott 
a nemzetáru'ó Adenaruer és a inun-
kásáruló Reuter polgármester ter-
rorintézkedései ellen. 

A nyugatberlini rendőrség durva 

támadást intézett a nagygyűlés 

résztvevői ellen. A fegyverte'en 

ifjak hősiesen ellenálltak a gumi-

; botokkal és lövésrekész piszto'vok-

kal támadó rendőrpr'békeknek. 

A köze'harcban mindkét részen 

sokan megsebesültek. 

öt súlyosan sebesült ifjú béke-

j harcost és két rendőrt kórnázba 

' kellett szállítani. 

Az ifjú békeharcosok a -sndőr-

támadás visszaverése után ha'al-

mas menetoszlopba sorakoziak és 

békejelszavakat hangoztatva vo-

nultaik végig Nyugat-Berlin ^útvo-

nalain. A járókelők közül többezren 

csatlakoztak a felvonuló ifjakhoz. 

re. Meg kell értenie minden dolgozó 
parasztnak: ötéves tervünket, szo-
cializmusunkat csale az osztályellen-
ség elleni szívós és könyörtelen 
harc közepe.ie valósíthatjuk meg. 
Csak akkor tudunk előre haladni 
biztosan a megkezdett utunkon, ba 

a párt tanácsára hallgatva, egyem-
berként összefogva teljesítjük haza. 
fiúi és állampolgári kötelességün-
ket. 

Szerelnünk kell ezt az államot, ezt 
a hazát, amely mindörökre száműzte 
az éhséget a nyomorúságot a fal-

vakból. Szeretnünk kell azt a pár-
tot, amely megalkuvást nem ismerve 
harcol azért, hogy dolgozó népünk 

—- benne dolgozó parasztságunk 
jólétére, boldogulására semmiféle 
imperialista csőcselék ne merjen kft. 
zeí emelni. 
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A lemet jeaílés egyik biztosítékát 

AZ ÜZEMI PARTSZERVEZETEK ÉS SZAKSZERVEZETEK 

JO EGYÜTTMŰKÖDÉSE 
ötéves tervünk döntő évében a 

harmadik tervévben minden eddigi, 
nél nagyobb feladatok állnak az 
üzemek dolgozói előtt a tervteljesi-
tés lerén. Különösen most, a har-
madik negyedévi terv végrehajtá-
sánál. amely nagyban meghatározza, 
liogy a harmadik 'évet milyen ered-
ményekkel sikerül végrehajtani. A 
megyénk területén lévő üzemekben 
igen sok hiányosságot tapasz t-
hattunk a második negyedévi 
terv teljesítésénél. Nemcsak műsza-
ki vonalon, a munkaverseny szerve-
zésénél állolt ez fenn, hanem Igen 
döntően az üzemi pártszervezetek 
és szakszervezetek működésiében, 
egymáshoz vató viszonyában, 

A megyei pártbizottság éppen 
ezért sietett segítségére az elmúlt 
héten a z üzemeltnek és adolt hasz-
nos útmutatásokat további működé-
sükhöz. Jögyinák János elvtárs 
iránytmutató beszédében feltárta a 
felsőbb megyei szakszervezeti szer-
vek vezetői, valamint az üzemi 
szakszervezeti funkcionáriusok előtt, 
hogy milyen hiányosságokat és hi-
bákat kell kiküszöbölniük, hogy 
eredményesen felvehessék a harcot 
az üzemekben meglévő lazaságok, 
valamint a még ott lévő nagyszámú 
jobboldali szociáldemokrata mester-
kedések. ellenséges tevékenységek 
ellen. Az üzenjek területén, mint 
ahogyan azt Jegyinák elvtárs meg-
állapító'ta, még igen sok helyen 
feltalálhat az az állapot, hogy a 
párt vezetése neim érvényesül a 
szakszervezetekben. Éppen ezért tud 
az ellenség olyan könnyen beha-
tolni sorainkba. 

A Politikai Bizottság 1950 július 
24-'én megvizsgálta a szakszerveze-
tek munkáját s határozatában az 
első helyen jelölte meg a szakszer-
vezetek fő feladatául, hogy erősí-
teni kell a párt vezetését a szakszer-
vezetekben- Első helyen jelölte meg 
a szakszervezeti funkcionáriusok ré. 
Bzére. hogy számolják fel az oppor-
tunizmust a szociáldemokrata befo-
lyást, a párttól való elszakadást 

Feladatul állította a szakszerve, 
zeiek de a párt, hogy harcolja-
nak következetesen ötéves ter. 
vünk végrehajtásáért, a terme-
lékenység eme'éséért, az önkütt. 
ség csökkentésért, a szocialista 
bérezés, helyes normák kialakí-
tásáért és nem ufo'só sorban a 
szocialista munkaverseuy, a 
Sztahánov-mozgalom fejlesztő, 
sóért és annak kiszélesítéséért. 

Ugyanakkor Horváth elvtárs leg-
utóbbi beszédében is felhívta az 
üzemele vezetőinek és így természe-
tesen a szakszervezetek vezetőinek 
ls a figyelmét, hogy a szociáldemo-
kratizmus az üzemekben milyen ve-
szélyeket rejt magában és rámuta-
tott hogyan harcoljanak ellene. A 
párt tehát feladatul jelöli meg a 
szakszervezetek részére, hogy lépje, 
nek fel minden olyan ellenséges 
nézettel szemben, amely a pár* ve-
zető szerepé* tagadja, vagy vitatja 
és a pártot szembe akarja állítani a 
szakszervezetekkel. Feltétlenül szük-
séges volt, hogy pártunk itt a ne-
gyében az üzcini, párt és szakszer-
vezetek vezetőinek figyelmet föl-
hívja újból erre a rendkívül fontos 
tényezőre. Szükség volt azért, mert 

szakszervezeti funkcionáriusa. 

ink egyresze n pártban szak. 
szervezett funkcionáriusoknak 
érzik magukat és nem fordítva, 
ahogy lenni kellene: hogy a 
szakszervezeteken a párt funk-
cionáriusainak érezzék macru. 
kat- Éppen ez okozta azután 
azt hogy a P» r t a tol a szak-
szervezetekbe küldött elvtársak 
nem harcoltak elég keményen 
az üzemekben a párthatározatok 

végrehajtásáért. 

Ez a hiba nemcsak az alsóbb szer-
vekben hanem a megye felsőbb 
szerveiben is meg vott, különösen 
pedig a területi bizottságoknál. Mi-
kor a párt felhívta a szakszervezeti 
felsőbb vezetők figyelmét, hogy vi-
gyázzanak mert az ellenség be-
épült a szakszervezeti választások, 
nál a szakszervezetbe (már az elő-
készítésnél találtak kizárt volt jobb. 
old li eleimeket), szakszervezeti ve-
zetőink iram egészen jól reagáltak 
erre a figye'mcztetésre. 

Az ellenség alaposan ki is hasz-
nálta ezeket az üzemekben meglévő 
hiányosságokat. Minden területen, 
ahol a párt és a szakszervezet vi-
szonya gyenge volt. az ellenség 
munkába kezdett- és igyekezett be-
csempészni minél tobb jobboldali 
szociáldrmokratát az új vezető-
ségbe Különösen megmutatkozott 
ez az' építőiparnál. Ugyan s ezen a 

területen burjánzik legjobban a 

szindikalizmus. A párt és a s z a k -
sjervezet ro9Sz viszonyának a ko-
vc'kezménye az is, hogy az augusz-
tus 20-i verseny kiszélesítés© éppzn 
ezen a területen áll a legrosszabbul. 

Az c'lcnség beépü'ése és a 
munknverseny hanyatlása közt 
szoros kapcsolat van, Rendsze. 

rin* megtaláljuk a kizárt volt 
jobboldali szociáldemokrata ele-
meket, vagyis az osztályellenség 
kezét azokban az üzemekben, 
ahol a munkaverseny nem fejlő, 

dlk. 

A párt megvizsgálta a megye 
üzemeiben a második negyedéves 
terv teljesítését Megállapította, 
hogy igen komoly bajok voltak a 
munkaverseny szervezése körül. 
Ezek a hibák elsősorban abból adód-
tak. hogy a pártszervezetek, ame-
lyek mostmár kezdenek a termelés 
irányítói lenni és a legtöbb üzem-
ben eltérnek attól a helytelen gya-
korlattól. hogy a munkaversenyt ők 
szervezzék, most átestek a ló másik 
oldalára: Kevese* segítettek a szak-
szervezeteknek a munkaverseny 
megszervezésében és előkészítésé, 
ben. A koreai műszaknál például 
sok'helyein előfordult, hogy a párt 
és a szakszervezet nem működött 
össze a műszak lendületének az elő-
segítésében A Szegedi Texlilművek-
ben például, mikor beindították a 
koreai műszakot egyetlen függet-
lenített funkcionárius se vol* bent 
az üzemben reggel 6 órakor, amikor 
a műszak beindult. Mikor ezt a hi-
bát felvetette a párt előttük, igen 
rosszul reagáltak rá. pedig éppen 
az ilyen magatartástól áll elő az a 
helyzet, hogy az üzemben a terme-
lés lejebb csökken és a z osztályéi, 
lenség működésbe kezd-

A szakszervezeti munkában nem 
egy helyen tapasztalható a párt 
fölé való helyezkedés. Az üzemi 
szakszervezet k vezetőinek egyré-
sze ugyanis úgy állítja be a kér-
dési, hogy ahol nem jól halad a 
munka, ott gyenge a párttitkár. A 
kérdés pedig nem így van. mert 

a szakszervezeti funkcionáriu-
soknak együtt kell dolgozni a 
párttitkárokkal, el kell fogadni 
azok lránytmutaiását és vi. 
szont segíteniük kell őket azok-
ban a kérdésekben, ahol a 
szakszervezeti funkcionáriusok 
jobban otthon vannak. Tehát 
támogatoiok is kell az Üzemi 

párttitkárokat. 
Ilyen szempontból különösen legif-
jaibbik szakszervezetünknél, a ME-
DOSZ-nál vannak hibák. A ME-
DOSZ még most teszi az első lé-
péseket munkájában 'és összekeveri 
a szakszervezeti és pártfeladatokat. 
Egy Uyen fa t á l szakszervezet, mint 
a MEDOSZ. a párt segítsége nél-
kül nem juthat előre. Ezért kell 
megismerniük saját feladatukat és 
jól együtt dolgozniuk a helyi párt-
szerveze' ekkel. 

Aa üzemi pártszervezetek és 
szakszervezetek egymáshoz 
való helytelen viszonyát 
nem kis mértékben fokozza 
az, hogy egyes szakszervezeti 
funkcionáriusok kevés pártmun-
kát végeznek. Nem vonják be 
őket a pártmunkába, de még 

a pártoktatásba sem. 

Ezek a hibák, amelyeket felemlí-
tettünk. töret nyitnak az ellenség-
nek az üzemekben való működésük-
höz. Ezek a hibák hátráltatják leg-
jobban azt, hogy a jobboldali szo-
ciáldemokratáknak a befolyását fel-
számolhassuk az üzemekben és a 
szakszervezeti vezetésben. ! 

Ünnepi gyűlés Moszkvában 
a vasutasnap alkOtlmából 

Az egyes szakszervezeti veze-
tők szlndikalizmusa, szűk látó. 
köre okozta azt. hogy a jobbol-
dali szociáldemokraták az üze-
mek egy részében elégedetlensé-
get tudtak szítani a dolgozók 
között. Dezorganizálták a mun. 
kaversenyt és ezeket a rothadt 
demagógokat, a minden aljas-
ságokra képes jobboldali szoci. 
áldemokratáka* szakszervezeti 
funkcionáriusaink nem leplezték 
te, nem távo ították el az üze-

mek területéről. 
A termelés terüle.én mindezek 

mellett kétségtelenül vannak komoly 
eredmények és fejlődés tapasztal-
ható. Az üzemekbeái elért termelési 
eredmények világosan mulatják azt, 
hegy a dolgozók többsége szocialista 
munkaversenyben van és ezt amun-
kaversonyt szakszervezeti szerveink 
a párt irányításával, a párt segítsé-
gével és támogatásával a legtöbb he-
lyen jól végezték. Mutatkoznak 
azonban hibák szakszervezeti szerve-
ink részéről cdyan irányban, hogy 

a« eredmények elérése mellett 
bizonyos fokú önelégültség, elbi. 
zalcodottság van. Elhanyagolják 
a verseny szervezését, nem el-
lenőrzik megfelelően az|, hogy 
hogyan támasztják alá a válla-
lások a tervek te jesítését, Il-

letve túlteljesítését. 
A vállalások így egyes helyeken nem 
reálisak. Példa erre az Újszeged! 
Kender, ahol 1300 dolgozó lett 
augusztus 20 tiszteletére felajánlást, 
felkészültek a koreai műszakra, 
ugyanakkor átlagos termelésükben 
csökkenés mutatkozott a következő 
napokon. 

Félté,lenül meg kell még említe-
nünk a pártszervezetek, szakszerve-
zetek és a vállalatok vezetői közötti 
viszonyt. Itt is hiányosságok van-
nak, mert legtöbbször egyes vállalat-
veze.ök bem tartják be a pártszer-
vezet iránymutatását, ugyanakkor 
lebecsülik a szakszervezetet és nem 
dolgoznak együtt a párt- és szak-
szervezetekkel. A másik Igen ko-
moly hiba, amit feltétlenül ki kell 
küszöbölniük a szakszervezeti funk-
cionáriusoknak, hogy sokkal erőseb-
ben tartsák a kapcsolatot a törne, 
gekkel. 

Szakszervezeti funkcionáriusa, 
ink Igen keveset tartózkodnak a 
dolgozók közölt Túlságosan 
hozzá vannak ragadva sz író-
asztalukhoz. Nem ismerik még 
eléggé a dolgozók kívánságalt 
és elhanyagolják a dolgozók ér. 

dekvédelmét. 

Nem harcolnak eléggé a szakszerve-
zeti funkcionáriusok azért, hogy az 
üzemekben, gazdaságokban a leg-
messzebbmenőén biztosítva legyen a 
dolgozók szociális és egészségügyi 
ellátása. 

A szakszervezeti funkcionáriusok 
munkájukat csak úgy tudják meg-
javítani, feladataikat betölteni, ha 
keményen harcolnak a dolgozók ér-
dekeinek megvédéséért, ha határo-
zottabban állnak ki a párt határoza. 
tainak a végrehaj fásáért, szorosabb-
ra fűzik munkájukat a pártszerve-
zetekkel. Csak így érhetik el azt, 
hogy az üzemekben a dolgozók ver-
senylendületét irányílsák, hogy har-
madik negyedévi tervünk sikerét 
biztosítsák. (K. I.) 

Moszkva (TASZSZ). Augusztus 2. 
án a „Gorkij" központi kutturpark 
szabadtéri színházában ünnepi gyű-
lést tátották a Szovjetunió vasutas, 
napja alkalmából. Több mint 10 ezer 
moszkvai vasú i dolgozó és a tár-
sadalmi szervezetek képviselői gyül. 
tek össze. 

Az ünnepi beszédet Borisz Bes-
csev, a Szovjetunió közlekedésügyi 
minisztere mondotta. 

A Szovjetunió vasúti közlekedése 
— mondotta a többi között Bescsev 
— technikai felszerelését tekintve 
túlhaladta a háborúelőtti szinvona-
lat. 

A hazai ipar az ú.i gőzmozdonyok, 
villamymozdonyok és motoros moz-
donyok ezreit, a vasúti kocsik száz-
ezreit adta a vasúti közlekedésnek. 

Az utóbbi években — folytatta 
a miniszter — Ogyesszában, Klsv-
ben. Dnyeprooetrovszkban, K'si-
nyevben, Szlmferopolban, T.vov. 
ban, Rosztov-Na-Donuban, Szmo-
lenszkben és a Szovjetunió sok más 
városában C-j, hatalmas vasúlállo. 
mások épüllek. 

A köz'ekedési dolgozók munkasl-
kereivel foglalkozva a miniszter 
megállapította, hogy 1951-ben túl-
teljesítették a vasutak teherforgal-
mi tervét. Az elmúlt félesztendő-
ben a Szovjetunió vasu'aí bizto-
sították a népgazdaság szállítási 
szükségletelt, túlteljesítették a ra-
kodási tervet. 

Bescsev miniszter felszólította a 
Szovjetunió vasutasait, hogy tárad, 
hatatlanul harcoljanak a közleke-
dés újabb fe'lendítéséért, a nép-
gstzdeeág szállítási szükségleteinek 
teljes kielégítéséért. 

Az ünnepi gyűlés résztvevői a 

kővetkező üdvízlőlevelet intézték 
J. V. Sztálinhoz; 

,,A vasutasok 19őlr ben Sfcl/esf-
tették szocialista köteleigttséggiket, 
határidő előtt birkóztak meg a 
népgazdasági rakományok száílHfí-
sával — hangzik a tevéi. 1950-hez 
viszonyítva a teherforgalom 12 szá-
zalékkal növekedett. Az elmúlt fél-
esztendő általános forgalmi tervéi 
túltejesítelték. A közlekedést a 
Szovjetunióban új technikával lát-
ják el, állandóan emelkedik a vas. 
utasok anyagi, műszaki és kultii-
rális színvonala, javulnak a munka 
és az üdülés felvételei. 

A szovjet vasutasok kijelentikt 

hogy nem fukarkodnak erőikkel a 
vasutak munkájának további favl-
tásáért vivoflí harcban. A Szovjet, 
unió vasutasai hagyományos ünne. 

, pük alkalmából váltalják hogy tel-
jesítik az 1952 évi általános rako-
dási tervet-. Ígérik, hogy terven fe. 
lül 120 ezer vasúti kocsi kőszenet, 
130 ezer tartálykocsi kőolajtermé-
ket, 50 ezer vasúti kocsi fémet, 10 
ezer vasúd kocsi ércet. 30 ezer 
vasúti kocsi ásványi építőanyagot 
raknak be. A vasutasok kötelezett, 
ségef vállalnak továbbá a kocsi. 
forduló meggyorsítására, a mozdo-
nyok átlagos napi kilométerteljesít„ 
ményének növelésére, az évi beru-
házási terv határidő előitti teljesí-
tésére, továbbá arra, hagy a határ-
idő előtt teljesítik az önmtlködő 
biztonsági berendezések üzembehe-
lyezésének tervét. 

Felsorolja még a levél aiz egye* 
vasútvonalak és köz'ekedési vállai 
latok dolgozóinak vállalásalt külön 
külön is. 

A könnyűipar élüzemei 
a második negyedévi eredmények 

értékelése alapján 

Kiosztották a Karlovy-vary-i 

VII. filmfesztivál díjait 

PAMUTFONÓDAK ÉS 
GYAPOTFELDOLGOZÓ 

ÜZEMEK : 

1. Győri fonoda. A második ne-
gyedév folyamán tett szocialista kö-
telezettségvállalását az üzeim 208 
száza'ékra teljesítette. Az igazo at. 
lan hiányzásokat 0.18 százalékra 
csökkesvették. A Satahánov-mozga-
lom kiszélesedett, a normájukat nem 
teljesítők aránya áprilisban 13.5 
százalék, májusban 11.4 százalék, 
júniusban 8.5 százalék volt. 

2. Kelenföldi Texlilkombinát fo-
nodája. 

3. Szegedi Textilművek. 

PAMUTSZÖVÖDÉK ÉS 
KIKÉSZITÖK: 

1. Kelenföldi Textilkombinát szö-
vődé je. 

2. Szombathelyi Pamutipar. 

3. Békéscsabád Pamutszövő. 

GYAPJŰ IPAR I ÜZEMEK . 

Az élüzemek címéi nem adták ki. 
2. Kőszegi Nemezposzlógyár. 

SELYEM-KÖTSZÖVÖ ÉS 

LEN-KENDER ÉS 

ROSTIPARI VÁLLALATOK. 

1. Szegedi Kenderfonógyár. Ter-
melési tervét 103.9 százalékra telje-
sítette. Termékei minőség szempont-
jából kifogástalanok. A betakarítási 
munkák elvégzéséhez szükséges ara-
tógép-zsinegböl. terven felül az idő-
közben fellépő szükséglet kielégíté-
sére 60 tonnával termett többet. 

2. Szegvári Kenderfeldolgozó te-
lep, 

3. Szegedi Jutagyár. 

RUHÁZATI-IPARI 

VÁLLALATOK. 

1. Szegedi Ruhagyár. A vállalt 
termelési tervét túltelj esi .ette. Ter-
mékcinek minősége nagymértékben 
javult. A Vorosin mozgalom eltér, 
.ieszlése az üzemben nagymértékben 
hozzásegítette a vállalatot az ered-
mények eléréséhez. 

• 2. Férfíruhagyár. 
I 3. Egyeruhagyár. 

Vasárnap ünnepélyesen ért véget 
a Karlovy-vary-i VI I . nemzetközi 
filmfesztivál. A fesztivál filmszín-
házát zsúfolásig megtöltötték a kül-
földi küldöttségek tagjai. A díszpá-
holyban a Csehszlovák kormánytag-
jai és a diplomáciai kar képviselői 
foglaltak helyet. 

A nemzetközi fílmzsüri elnöke J . 
Brousil, a prágai Zeneakadémia 
rektora nyitotta meg az ünnepséget, 
s üdvözölte a megjelenteket. 

Zapotocky elvtárs, miniszterelnök 
ünnepi beszédében a Csehszlovák 
Közitársaság és Klement Gottwald 
elvtárs, köztársasági elnök nevében 
köszönetet mondott a filmművészet 
dolgozóinak, hogy minden erejük-
kel igyekeztek megvalósítani a 
filmfesztivál jelszavát: ,,A békéért, 
az új emberért, a tökéletesebb em-
beriségért". 

— A Karlovy-vary-1 fesztivál — 
mondotta Zapotocky — nagy iskola 
is, amely új utat mutat, új területet 
nyit meg a filmművészt számára. 

Zapotocky elvtárs, miniszterelnök 
szavai után kihirdették a fitmver. 
seny eredményeit és átadták a dí-
jakat. 

A „Nagy Dfj"-at ,,A feledhetetlen 
1919" című szovjet film nyerte el. 
A díjat Zapotocky elvtárs, minisz. 
(erelnök nyújtotta át Csiaureilll Szrtá-
lin-díjas filmrendezőnek. 

A magyar filmek a következő di. 
jak(tl kapták: 

A „Munka Dij"-at a ,,Tűzkereszt-
ség" knpsa, Harus miniszter nyúj-
totta át a díjat Urbán Ernő Kos-
suth-díjas magyar írónál:. Életrajz, 
film díj: „Semmelweis". Zenés film 
díj: „Erkel", Dokumentum opera-

tör: Homoki Nagy István: „PVzeMs-
ország". Nevelő film: „Hős ifjú-
ság". 

A szovjet filmek a „Nagy Dfj'-öB 
kivül a következő díjakat kapták: 

A „Béke Díj"-at „Békét aka-
runk". A díjat Mukarovszky egye-
temi tanár, a Béke Világtanács 
tagja nyújtotta át. Tiszteletbeli el-
ismerésben részesült Igor Szavcseo* 
ko elhányt szovjet filmrendező. 
Filmszínész: Szergej Bondarcsuk 
(Tarasz Sevcseko). Dokurment film: 
„1952 május elseje Moszkvában". 
Ismeretterjesztő: „Világegyetem", 
Színesfilm: „Szovjet Grúzia". 

A fesztivál résztvevői szombaton 
békegyűlést tartottak. A gyűlésen 
elfogadták az egész földkerekség 
filmművészeihez intézendő felhívás 
szövegét. 

Mi, 26 ország filmművészei ősz. 
szegyűltünk ül és felhívást intézünk 
az egész világ filmművészeihez — 
hangzik a kiáltvány szövege. Az 
amerikai agresszorok barbár mód-
szereket alkalmaznak a koreai nép 
ellen kirobbantott háborújukban. 
Megpróbálják Nyugat-Németország 
területét új háborús támaszponttá 
tenni, a nyugateurópai népeket hű-
béreseikké igyekeznek alacsonyítani. 
Mindez felkeltette az egész világ be. 
csületes embereinek haragját. 

A felhívás befejező része — <t 
lobbi között — igy hangzik: VqM. 
mennyi öntudatos és becsületes film-
művésznek harcolnia kell a békéért. 
Fejezzétek ki művészetetekkel, hogy 
a népek, az emberiség boldogságra, 
örömre, szabadságra és békére tö-
rekszik. 

A Német Demokratikus Köztársaság városainak 
újjáépítési terveit hamarosan a minisztertanács e lé 

terjesztik 

Berlin (MTI) A Német Demokra-

tikus Köztársaság építésügyi mi. 
városok újjáépítési torveinek ki-
dolgozásához. 

nisztériuma a Német Szocialista D
 A . D£e z d a- Magdeburg és 

TI . , , , . . , Rostock újjáépítésére kidolgozott 
Egysegpárt n . pártertekezletének terveket már a közeli hetekben 
utmutatasai alapján hozzálátott a I a minisztertanács elé terjesztik. 

Az iráni képviselőház ülése 

Leltárt kell készíteni a nyilvános tBmegkönyvtárakról 
A népművelési miniszter a könyv-

tá rügy fejlesztéséről a SZOT-tal 
i egyetértésben utasítást ado't ki, ®r-
I ra. hogy minden könyvkölcsönzéssel 
foglalkozó nyilvános tömegkönyvtár 

(városi, községi, szakszervezett, 
üzemi, tömegszervezeti, szövetke 
zeti) kötetes könyvállományáról 
1952 szeptember l-ig egy példány-
ban leltárt készíteni. 

Az Iráni képviselőház (a nred-
zslisz) vasárnapi ülésén határozatot 
hoztak arról, hogy Kávám esz Sza'. 
tane — a népharag elöl elmene-
kült volt miniszterelnök — vagyo-
nát elkobozzák és abból segélye-
zik azoknak családtagjait, akiket 
Kávám esz Szaltane prancsára ki-
vezényelt rendörök a július 24-i 
nagy tüntetések során meggyilkol-
tak. 

A medzs'iez túlnyomó többséggel 

korlátlan meghatalmazást adott 

Moszadiknak katonai téren és a kö-

olai kiaknázására vonatkozóan. 

A széné tus ülésén Kazetoi he-

lyettes miniszterelnök hangoztatta, 

hogy Anglia gazdasági blokád 

alatt igyekszik tartani Iránt. A to. 

vábbiakban közötte: a kormány 

szilárdan elhatározta, hogy újból 

üzembehelyezi az olajipart, amint 

a kiviteli lehetőségeket biztosítot-

ták. 

Kazemi beszédét megelözóeo 

több szenátor sürgette, hogy a kor-

mány vessen véget a különböző 

amerikai .tanácsadók" iráni tar-

tózkodásának. 
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A székháti I. tipasú Béke tszcs tagjai újabb lépést tettek előre 

a szövetkezeti gazdálkodás útján 

KÖZÖS ELHUTfiROZllSSIIL BELÉPTEK i B3KT9I Ifi. TÍPUSÚ 
FELSZBBJDÜLBS TERVtELÖCSÔ RÍBU 

Egy év óla ízlelik a közös, a szö-
vetkezeti munka előnyeit a székháti 
Béke-termelőcsoport tagjai. A szö-
vetkezeti gazdálkodás alacsonyabb 
formáját választották indulásnak a 
székháti dolgozó parasztok legjobb, 
jai: egyes tipus szerint kezdtek el 
gazdálkodni, ők is úgy voltak, mint 
sokan mások, hogy hit ek is, nem is 
a szövetkezeti gazdálkodásban, de a 
látotlak alapján, ha kétkedéssel ls, 
de nekiváglak az új útnak. Közülük 
a kommunisták hittek az új útban, 
amit a párt javasolt nekik. Most, 
amikor a terménybei akarílás végére 
értek, örömmel állapítják meg, nem 
csalatkoztak. De azt sem teszik hoz-
zá. hogy szebb eredményt nem ér-
hettek volna el. Különösen hasonlít-
gatták eredményeikel a szomszédos 
két III-as típusú termelőcsoport, a 
Dózsa, és a Felszabadulás- eredmé-
nyeihez. A hasonlítás eredménye-
ként meggyőződtek: 

a hármas típusban 
nagyobb tövedeiemra 

tellek szert a csoporttagok. 
Nincs szégyenkeznivalójuk a szék. 

háti Béke-termelőcsoport tagjainak. 
Becsülettel tettek eleget munkájuk-
nak és jó termést takarítottak be 
gabonából. Voltok hiányosságok, de 
ezért nem mosakodnak, mint ahogy 
nincs is szükségük mosakodásra. 
Kapásnövényeiket gondosan ápolták, 
az aratással is időben végezték, a 
begyűjtés teljesítésével színién pél-
dát mulatlak. Ágoston János, a cso. 
port intézőbizottságának egyik tagja 
az elsők között adta be gabonáját. 
Elmondotta, hogy olyan szívesen 
adja a gabonát az államnak, mint-
ha az apjának adná, — Miért is ne 
adnám — mondotta —, a mi ha. 
zánk apánknál is többet adott. — 
Közvetlenül a gép mellől szállította 

be a gabonát és túlteljesítette be-
alását. Tehette, volt neki miből. 

A |ó munka , 
a szövetkezeti munka 
megnozta eredmenyét. 

Sokszor tartottak már közös szö-
vetkezeti gyűlést a székháti Béke. 
tszcsban. Az ulóbbi időben, különö. 
sen az aratást követő napokban, már 
többször hongozatlák: — Nagyot 
leplünk előre, de jobb volna a jövő 
évben még nagyobbat lépni. — Ha 
ezt a két szót idegen hallja, nem 
tudja mire vélni, de a székháti 
Béke-termelőcsoport tagjai előtt ért-
hető, mit jelent a nagyobb lépés. 
Egyes típussal kezdték, szépen ha-
ladtak, fejlődtek, erősödtek s most 
épen ezért még messzebb látnak. 

— Lassú ez a fejlődés, erősödés 
az egyes típuson belül, nem vagyunk 
a többnek ellensége — mondják a 
csoport tagjai. — A több jövedelem 
jól jön mindenkor. Ezért határoz-
ták el. hogy az eddigi szövetkezeti 
gazdálkodási formát, az egyes tí-
pust felváltják hármas típusra. 

Előbb nem tudták, mit tegyenek, 
önállóan, a maguk erejéből csinálja, 
nak hármas típusút, vagy más cso-
porthoz társuljanak. 

— így, vagy úgy — kérték a cso. 
porttagok 0 vezetőséget — döntsünk 
és gazdáUcodjunk hármas típus sze. 
rint. — Az a kicsi ízelítő, amit sze-
reetek az elmúlt évben a közös 
munkából, nagy étvágyra gerjesz-
tette őket. Az egyes típuson belül 
néhány holdon már hármas típus 
szerint munkaegyre dolgoztak és ez 
elegendő volt ahhoz, hogy örökre 
szakítsanak a „kaparj kurta, neked 
is jut4' gondolattal az egyéni mun-
kával, mert az egyes típuson belül 
csak a nagyobb munkákat végezték 

közösen, a növényápolásban pedig 
már magtikra maradtak. 

Aki egyszer mór megkóstolja 
a jót, 

nem szívesen válik meg tőle. így 
vollak ők is a III-as típus szerinti 
gazdálkodással. 

— Latolgattuk magunkban — 
mondotta Ágoston János, a csoport 
intézőbizottságának tagja —, mi 
lesz a jobb: magunk alakítunk hár. 
mos típust, vagy kérjük felvételén, 
ket a már meglévő III as típusú ler. 
melöcsoportba. Az utóbbinál döntöl-
tünk. 

Döntésük eredményéi belépési nyi-
latkozataik igazolják a Felszabadu-
lás III-as típusú termelőcsoportba. 
Ugyanis vasárnap délelőtt a csoport 
tagságának egy része határozott. 
Belépési nyilatkozatokat kértek a 
Felszabadulás-termelőcsoport elnö-
kétől és 

egymás után töltötték ki 
létváleli kérelmüket. 

Frank János nyolc holdas, Ágoston 
János hét holdas, Parragi János, 
Kasza Sándor öt holdas, Csurgó Fe-
renc, Kovács István négy holdas, 
Csúcs András, Szász János, Kovács 

Péter hat holdas, özvegy Szász Jó-
zsefné négy és fél holdas, és Par. 
ragi József hároim holdaa dolgozó 
panasztok léptek be a Felszabadu-
lás hármas típusú termelőcsoport-
ba. A csoport többi tagjainak el-
határozása ugyanaz mint az előb-
bieknek, csupán még azt nem dön-
tötték el magukban, hogy & Fel-

szabadulásba, vagy a Dózsába lép-
jenek be. 

A székháti Béke termelőcsoport 
tagjai tehát újabb lépést tettek 
előre a szövetkezeti gazdálkodás, 
a boldogabb paraszti élet útján. 

a 

Levelezési mozgalmunk időszerű feladatairól. 

a munka megjavításáról tárgyalt 

„Délmagyaror szág" levelezőinek IX. értekezlete 

Vasárnap, augusztus 3-án tartot-
ták meg a „DéImagyarors2ág" mun-
kás-paraszt levelezői IX. ér ekczle-
tüket. Az értekezleten — Faragó 
Jenő elvtárs, a szerkesztőség veze. 
tőjének megnyitó szavai után — 
Nagy Pál elvtárs, a szerkesztőbi-
zottság tagja számolt be az elmutt 
négy hónapban végzett levelezési 
munkákról. Négy elvlárs beszámoló-
jában ériékelte a levelezők ós a 
szerkesztőség munkáját. A beszá-
moló után számos felszólalás követ-
kezett, amelyben a levelező elvtár-
sak elmondották tapasztalataikat, 
észrevételeiket a levelezéssel kapcso. 
la'ban 

Földvári Lajos elvtárs, a MÁV _ 
levelezője beszámolt arról, hogyan ] 
végzi munkáját. Elmondotta azi ls,' 
lt-velei nyomián hogyan javult meg 
mind a termelési, mind pedig a po-
litikai munka a MAV területién. 

Kovács Mihály elvtárs, a 2-e3 
számú Posta dolgozója arról beszélt, 
dolgozó ársad mennyire örülnek an-
nak, ha egy-egy levele megjelenik a 
sajtóban. De beszólt arról is, hogy 
a Posta területén még mindég van-
nak, akik nem értik meg a levele-
zés fontosságát éa gátolni próbálják 
a levelezők munkáját. Majd elmon-
dolta. hogy a levelező elvtársak — 

I köztük ő is nemigen foglalkoz-
nak külpolitikai kérdésekkel. De 
hiányosnak találta azt is. hogy az 
elvtársak a béke kérdésével sem 
foglalkoznak eleget, 

— Nekünk, levelezőknek, a prole-
tár kövólemény parancsnokainak 
úgy kell végezni munkánkat, hogy 
írott sorainkból soha ne hiányozzon 
a béke megvédése — mondotta. 

A többi hozzászólók is munkájuk-
ról számoltak be, de ugyanakkor 
bírálták a szerkesz őség munkáját 
és számos jő javaslatol adlak a szer. 
keszlőség munkájának megjavításá-
hoz. 

A* értekezlet végén Nagy elvtárs 
könyvjutalmat osztott ki azok kö-
zött, akik az elmúlt négy hónap 
alatt kiválóan végezték munkájukat 
és soraikkal jelentős segítséget 
nyújtottak a szerkesztőségnek. 
Könyvjutalomban részesültek 
Deszkről Korom lstvánné elvtársnó, 
a szegedi MAV-lól Földvári Lajos 
elvlárs, a Felépítményi Vasanyag, 
javító ÜV-lől Katona Lajos elvtárs, 
a Micsurin Agrártudományi Egye-
sülettől Mihály József elvtárs, a 
Szegedi Gőzfűrészeklől Barát János 
elvlárs. A ,.Délmagyarország" ván-
dorserlegének új tulajdonosa Hor. 
nyák István elvtárs, újszentdvánl 
délszláv levelezőnk lett. 

A jutalmak kiosztása után a ju-
talmazottak megígérték, hogy a jö-
vőben még jobb munkát végeznek. 
Még több levelet küldenek be szer-
kesztőségünkbe s munkaihelyük te-
rűidén az eddiginél is jobban kiszé-
lesítik a lovelezömozgaimat, hogy 
minél több olyan dolgozók segítsék 
a saj'ló és tömegek közötti kapcso-
lati kiszélesítését, megszilárdí'ását, 
akiket Sztálin elvtárs a „proletár 
közvélemény parancsnokainak'" ne-
vez. 

Az értekezlet végén a jelenlévők 

táviratot küldtek az Országos Test-

nevelési Sportbizottságnak, amely-

ben üdvözölték olimpikonjainkat. 

Arra törekszem, hogy a dolgozók túlteljesítsék 
Alkotmányunk ünnepére lett felajánlásaikat 

— Az augusztus 20- i felaján-
lások teljesítése becsületbeli köteles-
ség, s csak alkkor lesznek igazán ér-
tékesek, ha maradéktalanul teljesít-
jük. Az Alkotmány ünnepére nagy 
lelkesedéssel készülnek dolgozóink. 
Nekünk művezetőiknek az a felada-
tunk, hogy kezdeményezésűket, mun-
kafelajánlásaik teljesítését állandóan 
támogassuk. 

— Üzemünkben — a Szegedi Gőz-
fúl észeknél —. amikor a dolgozók 
megtették felajánlásaikat, mi műsza 
ki vezetők hosszabb megbeszélést 
tartottunk. A szakszervezet termelé-
si felelőse részletesen ismertette az 
Alkotmány ünnepére tett munkafel-
gjánlásokat, s megfogadtuk, hogy 
m'nden tudásunkkal segílséget nyuj-
iunk szakmai és politilkai téren a 
dolgozóknak felajánlásaik teljesíié. 
séhez. 

— Munkahelyemen — a ffi-

tészcsarnokban — mindenekelőtt a 
Bversanyagot biztosítottam De nem-
csak arról gondoskodtam, hogy jó 
anyag kerüljön a dolgozókhoz, ha-
nem arról is, hogy a gömbfát jól 
előkészített gép várja. A karbantar 

tokkal megbeszéltem, hogy a gépel 
indulás előtt vizsgálják át, s ezzel 
teremtsék meg a termelő gépek 
üzembiztonságát. A nyersanyag biz-
tosítása és a jól karbantartott gé-
pek eredményeként Sörös Ferenc 
például 134 százalékos eredményé-
vel és Förgeteg Szilveszter 108 szá-
zalékos tervt-eljestlésével jóval túl 
haladta az Alkotmány ünnepére telt 
fe'ajánlását. 

— A készérú anyag időbeni 
elszállításáról is gondoskodtam. Ez-
zel elértük azt, hogy a termelés mc. 
nelét nem akadályozzák az esetleges 
anyagfelhalinozódások. Ugyanígy 
gondoskodtam a mcllékanyag el 
szállításáról is, ezzel elősegítettem, 
hogy Tóth Pál Imre, Dobó Málé, 
Hódi I. Ferenc és Hódi II. Ferenc 
körfűrészeselk zavartalanul, folya-
matosan megkapják a feldolgozan-
dó anyagot. Nyilvántartottam a 
sersenyfelajánlások teljesítését is 
és ahol lemaradást észlelek, ott me-
ne,közben segítek. A felajánlások 
teljesítésének ellenőrzése közben 
ésirevettem, hogy Förgeteg Szil-
veszter például a szokottnál keve-

sebbet termel. Az ellenőrzés folya-
mán kiderült, hogy Förgeteg Szil 
veszter nem megfelelő anyagot és 
főleg kevés nyersanyagot kapott. 
A lehelő legsürgősebben intézked-
tem. Az anyag pótlását úgy szer-
veztem meg, hogy a többi keret fű-
részesek se szenvedjenek hátrányt. 
Förgeteg elvtárs másnap 147 szá-
zalékra teljesítette tervelőirányza-
tát. 

— M ű v e z e t ő i munkámban 
tapasztalhattam, hogy a művezető 
csak úgy tud jó munkát végezni, 
ha szoros kapcsolatot tart fenn az 
üzem pártszervezetével és az üzemi 
bizottsággal. A pártszervezet és a 
szakszervezet nagy segítséget nyújt 
azzal, hogy ismerteti velünk a dol-
gozók kezdeményezéseit, az elért 
eredményeket, s az esetleges hiá-
nyosságokat Augusztus 20.-ig még 
fokozottabb munkát végzek. Az ed-
dia elért eredmények után arra tö-
rekszem: a hozzám tartozó üzem-
rész dolgozói ne csak teljesítsék, 
hanem jóval túlteljesítsék mnnka-
felr jánlásaikat. 

kimondotta a Szegedi Gözfúrészek 
művezetője Hegyközi pál 

A minisztertanács felemelte 
a traktorvezető és munkagépkezelő 

termelőszövetkezeti tagok munkaegységé t 
A gépállomások és termelőszö vet-

kezetek jó együttműködése a gépi 
munkák megfelelő időben es jó mL 
nőségbm történő elvégzése, a ter-
méseredmények növeléséinek aa 
alapja. A termelőszövetkezet tag 
traktoristák és munkagépkezelők, 
akik jövedelmüket munkaegységben 
kapják, érdekellek a terméshozamok 
emelésében, mert jövedelmük a ter-
melőszövetkezet terméshozamainak 
emelkedésével arányban növekszik. 

A traktorosok és gépkezetök jő 
munkája nyomán nemcsak saját, 
hanem a tsz jövedelme is lénye, 

gesen nagyobb lesz. 
ezen keresztül pedig emelkedik a 
tagok egy-egy munkaegységére eső 
részesedése. 

A minisztertanács most megjelent 
határozata, amely felemeli az egyes 
gépi munkák elvégzésóért járó 
munkaegységeket, jelentős lépés a 
termelőszövetkezetek és gépállomá-
sok kapcsola áriak további megszi-
lárdítására éa nagy segítséget nyújt 
a gépi munka minőségének javítá-
sához. A határozat a traktorveze-
tők, munkagépkezelők munkájának 
fokozottabb megbecsülését jelenti. 

A ha ározat szerint 
a gépállomási müsz'knorma 100 
százalékos teljesítése esetén tzzo. 
kúpos erőgépnél 2.50, karburá-

toros erőgépnél 2.75, lánctalpas 
erőgépnél 3, cséplésnél 3.25, 
kombájnnál 4 munkaegysége* kell 
számítani a termelőszövetkezeti 

tag traktorvezetőknek. 

Munkagépkezelő termelőszövetke-
zeti tagoknak a következő munka-
egységdíjazást kell adni: A gépál-
lcmási műszaknorma 100 százalékos 
teljesítése esetén a munkák nemé. 
tői, illetve géptípusok'ól függően 

Izzokúpos, vagy karburátoros 
erőgépeknél 1.60, lánctalpas erő-
gépeknél 1.80, cséplésnél 2, 
kombájnnál pedig 2-65 munka-

egységet-
Intézkedik a határozat airról is, 

hogy ezeket a felemelt munkaegysé-
geket visszamenőleg, 1951. év július 
hó 1-től végzett munkák u.án kell 
elszámolni és a különbözetnek meg-
felelő biztosított minimumot (ke-
nyérgabona, pénzbeli előleg) is ki 
kell fizetni. 

Ez a nagyjelentőségű rendelkezés 
elősegíti, hogy a traktorveze'.ők és 
munkagépkezelök még jobb minő-
ségű munkát végezzenek és előre, 
vigyék a termelőszövetkezeteknek a 
nagy termésért vívott eredményes 
harcát, növeljék a tsz jövedelmét, 
ugyanakkor még szorosabbá válik a 
gépállomások és tsz-ek kapcsolata. 

Versenypályázat 
a Szegedi Kenderfonógyárban 

a termelési út 
megrövidítéséért 

A Szegedi Kenderfonógyárban az 
augusztus 20-i felaján'ások ée azok-
nak teljesítése során tetőpontra lé-
pett a verseny üteme. Ebben a ver-
senyben nemcsak a fizikai dolgo-
zók vesznek részt, hanem az üzem 
minden egyes dolgozója, admlnisz. 
trációs és műszaki vonalon is. 

A vasárnap lebonyolított orszá-
gos ankét és az azt követő vita 
rámutatott ara. hogy hol vannak a 
termelés menetében olyan pontok, 
amelyeken feltétlen javítanunk 
ke'l. Balogh István az üzemünk 
munkásigazgatója a műszaklak se-
gíteni akarásáért egy pályázatot 
irt kl az üzem műszaki dolgozói 
részére, mely pályázatnak a célja az 
„hogyan lehetne az üzemben fel. 
dolgozott anyagot olyan módon 
eljuttatni rendeltetési helyére, hogy 
az je'entős módon megrövidítse a 
termelési utat." Ebben a pályázat-
ban nagy lehetőség van arra. hogy 
minden műszaki dolgozó aktívan 
kapcsolódjon bele a terme'ésbe. 

Augusztus 15-én összeül a javas-
latot elbíráló bizottság, amely el 
dönti, hogy kiknek a javaslatai a 
legmegfelelőbbek. 

Schuszter János 

a ..Délmagyarország" levelezője 

Nam Ir tábornok levele a koreai-kínai fél 

amerikai fogságba esett emberei ügyében 

Keazon. Az ,,Uj Kína hírügynök, 
ség tudósítója jelenti: 

Nain Ir tábornok, a koreai.kinai 
fegyverszüneti küldöttség vezetője 
szombaton a másik félhez intézett 
levélben kérte, hogy az amerikaiak 
adjanak számot a kínai népi ön-
kéntesek 238 fogságba esett kato-
nájának hollétéről. 

Az amerikaiak által kéuiügynöki 
szolgálatra kényszeritett és ejjőer. 
nyövel Észak-Koreában ledobott 

koreai-kínai hadifoglyok közléM 
szerint ezt a 238 kinait az ameri-
kaiak foglyul ejtették, nevük azon-
ban mégsem szerepelt az amerikai-
ak által a koreai-kinai félnA i t . 
adott hadifogolylistákon. 

Követelte. hogy az amerikaiak 

becsületes és felelősségteljes vá-

laszt adjanak a koreai-kínai télnek 

a hadifoglyok ügyében Ismételten 

előterjesztett kérdéseire. 

Francia-amerikai ellentétek 
a hadimegrendelések kérdésében 

Mint o nyugati eajtójelentések-
böl kitűnik, ismét tovább éleződtek 
az ellentétek az imperialista tábor 
országain belül. Ezek a z ellentétek 
különös élességgel nyilvánulnak 
meg az amerikai hadimegrendelések 
elosztása körüli marakodásban. 

Mint a „Reuter" párizsi tudósító, 

ja hangoztatja, a francia vezető 

körök rendkívül sérelmesnek tart-

ják, hogy az Egyesült Államok 

nem hajlandó elegendő hadlweg-

rendelést juttatni a francia hadi-

anyaggyárosoknak. Francia burzsoá 

körök most úgy próbálnak nagyobb 

amerikai hadimegrendelésekhez jut-

ni, hogy az úgynevezett európai 

védelmi közösségről szóló szerződés 

ratifikálásának megtagadáséval fe-

nyegetőznek. 

A tudósító végül megjegyzi, fran-

cia kormánykörökben, célzásokat 

tesznek arra, hogy a francia kor-

mány rövidesen memorandumot 

terjeszt az atlanti egyezmény tag-

államai elé arról, hogy Franciaor-

szág „súlyos nehézségeikkel küzd 

fegyverkezési programmja megva-

lósításában." 

Megalakult az ideiglenes kormányzótanács 
Egyiptomban 

Ali Maher egyiptomi miniszter-
elnök bejelentette, hogy ideiglenes 
kormányzótanácsot állítottak fel. A 
tanács tagjai: Mohammed Abdel 
Monaim herceg, Bohleddln Barajcat, 
volt igazságügyminiszter ós Mo-
hammed Rasad Mahana ezredes, 
közlekedési miniszter. 

Külfö'dii sajtó jelentésekből vilá-
gosan kitűnik, hogy Ali Maher re-
íkciós kormánya különböző propa-
gandaintézkedésekkel szeretné el-
terelni az egyiptomi közvélemény 
figyelmét az egyiptomi független. 

. séigii kérdést döntően érintő külpo-
litikai problémákról, így elsö&oT-
ban a tervezett agresszív közép-
keleti parancsnokság kéfdésétőL 
Maher újságírók kérdésére vála. 
szólva hangsúlyozta: Nem tudja a 
választások pontos időpontját meg. 

j adni, mivel „először a belső tiszto. 
. gatást ée a korrupció elleni küz-
delmet kell befejezni". A külpo-

i Htikaí problémákra — tette hozzá 
Maher — „csak ezután kerülhert 

! sor." 

1 ..Zeri I Popullit" cikke 
a jugoszláv dolgozók Tito-klikk elleni harcáról 

Tirana (ATA). A „Zeri I . Po-

pullit" vasárnapi számában cikket 

közöl arról, hogyan szállnak szembe 

a jugoszláv dolgozók a Tito-klikk 

alja® népelnyomó uralmával. 

Ez év első hét hónapjában — írja 

a lap — Szerbiában majdnem ezer, 

Szlovéniában több mint 500 szabó, 

tázs-esekkményt követtek el. A 

„Vardar".Macedoniábaai levő Slru-

mica város dohánygyára munkásai 

nem készítették el a kapitalista or-

szágoknak ezánt cigarettákat. A 

kár. amelyet ezzel a belgrádi hata-

lombitorlókttak okozlak; húszmillió 
dinár. A munkások Tito-ellenes ak-
ciói következtében még nem készült 
el a „Mavruo" vízierő-központ, 
amelynek üzembeállításét 195Ő-re 
tervezték. A jugoszláv hazafiak a 
közelmúltban hadianyagot szállító 
vonatot robbantottak fel Gostivar— 
Tatovo közötti szakaszon. 

A jugoszláv bányászok — foly-

tatja a lap — szintén elszántan 

harcolnak a Tho kormány eltén. 

Csak a bori bányákban 2.600 bá-

nyász tagadta meg a munka folyta, 

tásák 
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ÜNNEPÉLYES KERETEK KÖZÖTT BEFEJEZŐDTEK 
A XV. NYÁRI OLIMPIAI JÁTÉKOK VERSENYEI 

Helsinki, Az M T I kiküldött mun-

katársa jelent i : 

Vasárnap délután ünnepélyes íce. 

tetek között befejeződlek a X V . 

nyár i ol impiai játékok két hé ig 

tar ló küzdelmei. A helsinki olimpiai 

stadionban hetvenezer néző gyűlt 

össze a záróünnepség időpont jára. 

A stadion nagy órá j ának mutató ja 

pontosan hnt óra hét percei mulat , 

amikor megkezdődik a sportolók 

zár t felvonulása. Minden ország 

zászlaját két-két sportoló viszi. 

A marathoni kapu melletti bejá-

rón kanyarodik kl a menet s fegyel-

mezett sorokban kövelik egymást a 

különböző országok sportolói. Nagy 

ünneplésben részesül a szovjet, ma-

gyar, csehszlovák, lengyel, bo 'gár 

és román sportolók együttese. A 

szovjet zászlót a súlyemelő Novakin. 

valamint a súlylökő Zibina emeli 

magasra. A magyar zászlót Néme 'h 

Imre és Szilvásy Miklós viszi. 

A felvonulók félkörben felá l lnak 

az a) lelátó előtt, ma jd röviddel ké-

sőbb felhangzik a f inn himnusz. Ezt 

követően az 1956. évi olimpiai já té . 

kok színhelyének, MeMbournenak 

lisztelctére az ausztrál iak h imnuszát 

játsza a zenekar, 

A Nemzetközi Ol impia i Bizottság 

nevében Sigfr id Edström mond zá-

róbeszédet. A N O B nevében köszö-

netet mond a rendezőségnek, meleg 

szavakkal búcsúzik az ol impia részt-

vevőitől, ma jd ezekkel a szavakkal 

fejezi be beszédét: 

— Az ol impiai játékok ú j r a a vi-

l ág békéje és boldogsága eszközé-

nek bizonyultak. Va jha mind ig így 

folytatódnék. 

Felhangzik az ol impiai indulő és 

poniosan fél hétkor kialszik az ol im. 

piai l áng . A főárbócról ezután le-

von ják az ol impiai zászlót és átad-

Olimpiai bajnokaink táviratai Rákosi Mátyáshoz 
Szombaton ol impiai bajnokságot i ka t küldték Rákosi Mátyáshoz: 

tiyert sportolóink az alábbi lávirato- I 

„Drága Rákosi E lv tá rs ! 

A Magyar Népköztársaság válogatott vízilabda csapatának tag . 

ja i örömmel jelentjük, hogy n?gy küzdelem után megnyertük az olim-

piai bninokságot. Köszönt jük a do gozó magyar népet, Pár tunkat és 

ö n t Rákosi Elvtárs. 

1952. agusztus 2. A Magyar Népköztársaság 
válogatott vízilabda csapata" 

„Drága Rákosi E lv tá rs ! 

Nagy örömmel jelenlem, hogy sikerült nemzetünknek a 16-ik olim-

piai bajnokságot megszerezni. Köszönetem a dolgozó magyar népnek, 

a Pártnak és önnek , forrón szeretett Rákosi Elvtárs. 

1952. agusztus 2. P a P P L a s z ' 6 ' 

X 

Cedves Rákosi E lv társ ! 

Labdarugó csapatunk hálás szívvel mond köszönetet a hatalmas 

segítségért amely módot adott a legkomolyabb felkészülésre az o l im. 

plal bajnokság megnyeréséhez. Küzdeni akarásunkkal, harci készsé-

günkké) bizonyítottuk he hazaszeretetünket, a dolgozó magyar nep 

i ránt i ragaszkodásunkat. . „ , 

Éljen a P á r t ! Éljen a ml d rága , forrón szeretett Rákost Elv-

társunk ! 
1952. agusztus 2 A Magyar Népköztársaság 

, "rtott labdarugó csapata" 

„Rákosi Elvtárs! 

Boldogan jelentem, hogy a 400 méteres nöl gyorsúszásban olim-

piai bajnokságot nyertem. Ezúton köszönöm meg népünk. Pártunk és 

az ön személyes támogatását , amelyei n magyar sportnak, ezen belül 

nekem is adott az ol impiai felkészüléshez-

, 1952. agusztus 2. Gyenge Valéria" 

OLIMPIAI HIREK 
A magyar olimpiai sportlsiildöitség tagjainak 

béke felhívása 

Helsinki (TASZSZ) A XV nyári ollm-
p ai Játékokon résztvett magyar sport-
küldöttség taglal felhívást tettek köz-
zé, melyben felszólították uz olimpia 
valamennyi sportoiö résztvevőjét, 
hogy harcoljon a békéért és mélyitse 
el a barátságot a világ minden né-
pével. 

A XV. nyári olimpia! Jőtékok újabb 
lépési kell. hogy Jelentsenek a béke 
megszilárdításához vezető úton, hang-
súlyozza a felhívás. 

HAZAÉRKEZETT OLIMPIASAINK ÖTÖ-
DIK. CSOPORTJA 

He'slnkiből a ferihegyi repülőtérre 
Úiegérkezett o'.lmptásalnk ötödik cso-
portja, hazatérő sortolóinkat az OTSB 
részéről ünnepélyesen fogadták. 

MAGYAR0R5ZAG IS RÉSZTVESZ 
A X. SAKKOLIMPIAN 

A Nemzetközi Sakkszövetség hatá-
rozata alapján augusztus 11—31 e 
között a Finn Snkkszrtvetség rendezi 
meg oi sakkollmpiát Helsinkiben. 

A magyar sportolók a továbbiakban 
kiemelik azt a nagv segítséget, amely-
ben az olimpiai Játékokra való elő-
készületeikben őket a kormány az 
egész dolgozó magyar nép részesí-
tette, hangsúlyozza. hogy a magyar 
nép békét akar és a béke őrhelyén 
áU. 

Hasonló békefelhívást adott kl az 

olimpián résztvett olasz kerékpáro-

sok egy csoportja Is. 

A minden eddiginél nagyobb sza-
bású nemzetközi sakkc sapattalá'kozó-
ra harminc nemzet küldi el nevezését. 

Az olimpiára a többi között Cseh 
szlováki®, Lengyelország, Német De-
mokratikus Köztársaság, Románia és 
Magyarország nevezett be. 

Nagymértékben emeli a hels'nkli 
sakkolimpia színvonalát, hogy azon 
a Szovletunlő sakkozói, a világ leg-
fel'e tebb és legjobb sakkozói, a vi-
lág legfel'ettebb és legjobb Já'ékosai 
's résztvesznek elsőlzben a sakko'-im-
pia történetében. 

j á k Ausztrál ia képviselőinek, akik a 

menet élén megindulnak vele. A 

közönség ü emes tapssal kíséri az 

elvonu'ókat és ez a taps szinte viha-

rossá fokozódik, miközben a menet 

utolsó tagja eliűnik a stadionból. 

Ezzel az ünnepséggel befejeződ-

tek a X V . nyár i olimpiai játékok 

küzdelmei, amelyek a béke ügyé-

nek, a békelábornak világraszóló 

hatalmas sikereket eredményeztek, 

mi magyn"ok büszkék vagyunk ar-

ra, hogy ezen az o l impián is ú j abb 

dicsőségei és megbecsülést szerez-

hettünk hazánknak. 

» Párthirek 

Értesítjük az alapismereti, az 

alapfokú, a középfokú, 8 hrtcs elő-

adóképző tanfolyam hallgatóit, hogy 

augusztus 6-án, szerdán délután lesz 

a következő foglalkozás az iskola-

vezetővel megbeszélt helyen és idő-

ben. A középfokú DISZ propagan-

disták a középfokú tanfolyamon 

vesznek részt 
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Az Sz. Honvéd motoros salakpálya versenye 

Á Szegedi Honvéd 13 ezer néző 
előtt ú j sporttelepén vasárnap délután ! 
meghívásos motorkerékpáros -.nlak-
pá'.yaversenyt rendeze t 40 verseny-
ző részvételével A 125-ös géposztály-
ban kieséses rendszerben, a többi 
géposztályban 3x4 körös pontver-
senyben bonyolftották le or futamo-
kat. Eredmények: 100 kem: 1. Domb-
egyházi (Szegedi Dózsa), 2. Fodor J-
(Sz. Dózsa), 3. Csizmadia (Ceglédi 
Lók) 125 kcm.t 1. Fodor L. (Sz. 

• 
I JÖ EREDMÉNYEK A SZEGEDI 

ATLÉTIKAI VERSENYEN 

A szombaton megtartott szegedi at-
létikai versenven Jó eredmények szü-
lettek. 3000 m.: 1 Beleznai (Sz. Hon-
véd) 9:248, 3000 ifi: 1. Lengyel (Sz 
Postás) 10:40, 000 m.: 1. Solti (Sz. 
Petőfi) 1:30 (megvei csúcs), 600 Ifi: 
1 Vincze (Sz. Petőfi) 1:31.5 (megyei 
csúcs). Rúdugrás: 1. Sárkány 355, 
400 m.: t . Solti 55.8, 400 serdülő: 1. 
Rzemendrei (Sz. Dózsa) 58 2, 300 ifi: 
1. Szinok (Sz Postás) 40.3, (megyei 
csúcs). Női eredmények: 100 ifi: 1. 
Vörös (Sz. Postás) 14 7, 100 serdülő: 
Keszeg (Sz. Pe'ör;) 14.9, 100 m-: 1. 
Némethné (Sz. Honvéd) 15 mp. Tá-
volugrás Ifjúsági: 1 Vörös (Sz. Pos-
tás) 480. távolugrás serdülő: 1. Ke-
szeg 460. 

A SZEGEDI SPARTACUS SK ALAKULD 
KÖZGYŰLÉSE 

Ma délután 6 órai kezdettel az 
OKISZ Vörösm arty-utcai helységében 
alakul meg ünnepélyes kore'ek között 
a Spartacus SK, a Kisipari Szövetke-
ketek Sportköre. 

Honvéd), 2. Nohel (Sz. Honvéd), 3. 
Szabó L. (Miskolci Honv.). 250 ucm.: 
Cscpreg: (Bp Honvéd), 2. Szegi (Kecs 
keméti Dózsa), 3. Lévai (Debrecen! 
Honvéd). 350 sportgépek: 1. Pergő 
(Szolnoki Ép.), 2. Győré (Szolnoki Lok. 
3. Csepregl (Bp. Honvéd) 350 kcm. 
soroza'pépek: 1. Győré (Szo'noki Lok ) 
2. Csordás (Szolnoki Ép ). 3. Cs'zma-
zirr (Ceglédi Lok.), 500 kcm.: 1. Lévai 
(Debreceni Honvé.l) 2. Dómján (Bp. 
Építők), 3. Sugár (Bp. Vasas). 

LABDARUGÓ EREDMÉNYEK: 

Sz. Honvéd—Békéscsabai Építők 6:3 
(2:2). Az új Honvéd pályán vasárnap 
lejá'szott barátságos mérkőzésen a 
szegedi csapat biztosan győzött. Az 
első félidőben a csabaiak Jói tartották 
magukat, a Ft. Télidőben a Szegedi 
Honvéd nagy fölénybe került, de a' 
csatárok sok gólhelyzetet hagytak ki. 

Megyei bajnoki eredménvek: Ujsze-
gedi VL-Sz. Dózsa 2:2, Szegedi Ki-
nizsi—Csongrád 4:2, Szentest Kinizsi 
—Postás 4:3. 

MEGYEI VALOGATOTT LABDARUGÓ 

TRIAL 

Szerdán délután fél 6 órai kezdet-
tel a csongrádmegyei válogatott lab-
darugó csapat tr'ál mérkőzést tátt 
szik a Szegedi Dózsa és a Szegedi 
Bástya' vá'ogatott labdarugó csapatá-
val, a Hunyadi-téri Dózsa pályán. 

TOTO EREDMÉNYEK-. 

2. 2. (törölve), 1, 1, x, 1, törölve, x, 
törölve, 1, x, 1, x, törölve, 2 

IDÖJARASJELENTÉS 

Várha|ó Időjárás 
kedd estig deli 
délutáni fs'hőkép-
z dós néhány ne. 
Iyen zlva'ar lehet. 
A mérsékelt lég. 
áramlás, a meleg 
idő tovább tart. 
Várható *hőmér-

séklet az ország 
területére kedd reggel: 17—20, del. 
ben 31—34 fok között. 

MOZI 

Szabadsáqi HIv a tenqer (augusz-
tus 6-ig). 

Vörös Csillag: Hamupipőke (augusz-
tus 6-ig) 

Fáklya: Kis Katahn házassága 
(augusztus 6-ig) 

Az előadások a mozikban 6 és 0 
órakor kezdődnek. 

KIÁLLÍTÁS 

A' Somogyi Könyvtárban koreai 
könyvkiállítás délelőtt 10 órától eeto 
7-lg. 

MUZEUM r-' ' 

Móra Ferenc-ktállltás: Koszt tt József 
képzőművészeti, fejlődéstörténeti és 
természetrajzi kiállítások: hétfő ki-
vételével naponta 9-töl délután 13 
óráig, szombaton 9-től délután 17 
óráig, vasárnap 9-től 13 óráig. 

KÖNYVTAR 

Egyetemi: Nyitvatartási Ideje ' a 
nyári hónipolcban: Az o'vasóterem 
augusztus 23-ig zárva. Kölcsönzés 
kedden és pénteken reggel 8-tól dél-
után 3-lg. 

Somogvi: Délelőtt 10-től este 7-lg. 
(Könvvkölcsönzés: délután 2-től este 
6 óráig.) 

Partfürdői kölcsönzés mindennap, 
Onn.p- é3 vasárnap is délelőtt 9-tüI 
este 7-lg. 

Gork'.l (Horváth M-u 3. MSZT szék-
ház): Szünet augusztus 4-től 11-ig. 

MSZT HIREK 

Az MSZT Belváros V. alapszV.'-Tczr 
te (Április 4. útja 12) értesíti nktí-

; vált, tagságát és az érdeklődőket. 
I hogv 6-án este fél 7 órai kezdettel 

MSZT napot tart. E'őtte és utana fél 
| óra Időtartamig könyvkó'csön/ís F 1 

6-kor vezetőségi ülést toriunk. rarcl/-
, re min ién vezetőségi tag pontos meg-
jelenését kérjük 7 

TANACSTAGJAINK FOGADÓORAI 

A Várast Tanács közli a dolgozók-
kal. hogy a tanácstagok az atábol 

; időpontokban és helyeken tar-anak 
fogadóórákat a dolgozók rsz,ére: 

j Augusztus 6-án. szerdán délelőtt 
10-től 12-lg a Tanácsházán Gyólat Ist-
ván. 

Augusztus 8-án, pénteken délután 
5-tőt 7-lg, a Radnóti gimnáziumban 
Láng Károly, a rőkusi Iskolában Nyá-
ri Klára, a Temesvári-körúti iskolá-
ban Fodor István. 

Augusztus 10-én, vasárnap délelőtt 
10-től 12-ig a Földműves-utcai <sko-
lában Fehér Józsefné. a móravárcsl 
isko'ában Katona Antal, a Csongrádi 
sugdrú'l skclában Koczka Kálmánná, 
az ö-Petéfltelepi Isko'ában Szakáts 
Káro'yné és a Felsővárosi fektteföl-
dek 151. szám ala't Szegi István ta 
nácstug tart foradóórát. 

Megjelent 

az „Anyag- és Adatszolgáltatás" 
legújabb száma, melynek tartalmá-
ból az alábbi cikkek emelkednek k i ; 

A békefront erői megszámlálha-
tatlanok. 

I . Glotov: A társadalmi tulajdon 
— a kolhozrendszer alapja. 

Sz. Koleka: A lbán ia első ötéves 
terve. 

P. Mlnyejev: A n'épi demokratikus 
országok i f júsági szövetségei a 

Ikommun sta és munkáspártok tevé-
Ikeny segítői a szocializmusért folyó 
I harcban. 

I . Tyihonov: A kapita l izmus álta-

lános válságáról . 

A tömegek körében folytatott po-

litikai munka további feltemdítésé-

ért. 

G- Kozlov: A pénz a szocializmus-

ban. 

E cikkek mellett m é g több más 
problémával foglalkozó c kket közöl 
az M D P Központi Vezetősége Ági t . 
Prop. Osztály kiadásában megje-
lenő folyóirat legújabb száma. 

Sok dolgozó paraszt veit részt 
a vasárnap délelőtt tartott 

parasztgyűléseken 
Megszokottá vált m á r Szegeden, 

hogy időközönként összejönnek a dol-

gozó parasztok, hogy megtárgyal-

j á k időszerű feladataikat, problé-

máikat . í gy történt ez vasárnap dél-

előtt is a város különböző pont ja in . 

Még messze j á r t az ó"a muta tó ja a 

10 órához, de nagyszámmal gyüle-

kezők Rókuson az MSZT-szervezet 

székházában. Szentmihályteleken^ 

Baktóban és Alsóvároson a dolgpzo 

parasztok. De ugyanezt lehet elmon. 

dan i Újszegedről és Felsövárosról 

is. Alsóvároson például a Földmű-

ves-utcában lévő vendéglőben több 

min t 70 dolgozó paraszt gyűl t ösz-

sze, hogy választ kér jen felmerült 

problémáira és közösen megbeszél-

jék az elő! ük. á l ló feladatokat. Meg-

elégedéssel távoztak a parasztgyű-

lésről, amely igen nagy segítségei 

adott, tisztázott sok kérdést előttük. 

A Szegedi Rendőrhatóság dolgozóinak hangversenye 

A Szegedi Rendőrhatóság dolgo-

zói augusztus 7-én, csütörtökön es-

te fél 8 órai kezdettel az ujszegedi 

szabadtéri színpadon hangversenyt 

rendeznek. A bevéte't a koreai 

gyermekek megsegítésére fordit iák. 

A hangversenyen közreműködik: 

a rendörzenekar, a Rendőr Egyesü. 

let énekkara és a Városi Tanács 
: központi táncegyüttese. .legyek 2 

forintos árban a Szegedi Rendőr 

j Egyesületben (Deák Ferenc-u. 22.) 

és a helyszínen kaphatók. 

A Finn Népi Demokratikus Unió 
parlamenti csoportjának felhívása 

a skandináv országok parlamenti csoportjaihoz 

Helsinki (Taszsz) A Finn Nép i De-

mokratikus Unió parlamenti cso-

portja augusztus 2 án felhívást in-

tézett Finnország, Svédország, Nor-

végia és Dánia va lamennyi parla-

menti csoportjához, amelyben fel-

hívja f igyelmüket Nyugat-Német-

ország remililarizálásánsüf-' és az 

agresszív északatlanti tömbhöz való 

csatlakozásának veszélyére. Felhí-

vás rámutat, hogy ez a pol l t iká 

növel i az egyre . fokozódó nyugta-

lanságot a békeszerelő finn nép kö-

rében. 

Tanulmányozzátok komolyan — 

írja a felhívás — a Béke Vi lágta* 

nács ez év júl iusi felhívását, amely 

minden párthoz és szervezethez — 

közöttük a Skandináv országok, va-

lamint a Németországgal 6zomszé-

dos ál lamok pártjaihoz és szerve-

zeteihez is szól. 

Tegyetek meg minden eröfeszi. 

tést annak érdekében, hogy a négy 

nagyhatalom, amely közös erőfeszí-

tésekkel megdöntötte a hitleriz-

must, o ld ja meg a német kérdést 

a kölcsönös megértés alapján Né-

metország, egész Európa országai 

és népei békéje érdekében 

Az Országo$ Takarékpénztár 
kiadta az eddigi kőlcsőnkötvény 

sorsolások összevont 
nyereményjegyzékét 

Az Országos Takarékpénztár 

most adta ki ae á l lamkölcsönköt . 

vények eddigi sorsolásának össze-

vont nyeremányjegyzókét. A jegy-

zékek az üzemi és tanácsi sorsoláisi 

tanácsadóknál tekinthetők meg. Az 

Országos Takarékpénztár ezzel al-

ka lmat ad arra, hogy a dolgozók 

értesülést szerezhessenek az ösz-

szes eddigi nyereményekről . 

M I D O L Ö VONÍT 
Gyopárosra VIII. 10-én. Je-
lentkezni lehet VIII. 6-ig. 
IBUSZ-nál. Részvételi Jegy ára 

1 1 forint. 

NEM HIVATALOS TOTÓNYEREMÉ-

NYEK. 

A 31. héten 12 találatos szelvény 
nem akadt. 

11 találatos 2. egyenként kb. 20.600 
forint. 

10 találatos 39 egyenként kb. 
1000 forint. 

9 találatos 358, egyenkint kb. 150 
forint. 

A nyerő é.s az ellenőrző szelvények 
összehason'ít.isa folyamatban van. 
ezért a közölt nyeremények csak tá-
jékoztató lellegűek. 

A sportfogadási osztályhoz 3.827 
rendkívüli II. számú olimpiai toto 
sze'vóny érkezeit be. Fe'osztásra ke-
rül ös zesen 6.888 forint 60 f llér. Az 
I. és II. nverőosztályban egyformán 
2.066.58 forint, a III. oztálvon ped'g 
2.755.44 forint kerül kifzetésre. 

Az I. osztályban 2 en értek el 14 
találatot. A nyereményösszeg egyen-
ként kb. 1.032. 50 forint. 

A I I osztályban 8 pályázó ért eJ 
13 talá'atot, ezek egyenként kb. 25Q 
forintot nyernek. 

A ITT .osztályban 38-an ériek eT 12 
ta'ála'ot. Ebben a nyerőosztályban kb. 
70 for nt Jut egy-egy nyerő szelvény-
re. 

SZAZ forint jutalom a nyomraveze;ő-
nek, aki Július 3-án Szc-cd vagy te-
rületén elveszett kuty~uról értesít. 
Szennyes, fehérszőrű. rövid farkú. 
30—35 cm magas ncs'ény. Bébi névre 
ért. Cím: Kiskunfélegyháza, Bokor u. 
3. szám, Veréb Imre 
KETTÖSZOEÁS fehérlett elsőemeleti 
összkomfortos lakást keresek magas 
megtérítéssel. Felszabadulás u. 2, I. 
eme'et 6. 
HÁROM szőke süldő elveszett. Akt 

j tud róla valamit, értesítsen. Dobó u. 
I 67. szám. 
BENTLAKÓ gyermekszerető mindenest 
azonnali vagv későbbi belépésre ke-
resünk Moszkvai-kőrút 28. 
PRTMA Tehér gvermeksporikocsl el-
adó. Tud.: Cziner. Felsővárosi ff. 277, 
Sándor u. végén. 
EGY fehér mély gyermekkocsi eladó. 
Ulszeged, Csa'ogány u. 17. 
EGY barna' csíkos öltönv és egy va-

i donalúj a'.ig használt ballonkabát sür-
' gősen e'adó Puskás u. 18. 
I BEÁDASRA nlka'mns 130 kg-os ser-
I tés etadó. Béke telep. Tapolcsányl-u. 

13 
PRTMA állapotban levő sezlon eladó 

I T ehol-utea 8. 
BŐRGARNITÚRA és kert garnitúra 
e'adó. BaJcsv Zs.-u. 22. I. etn. 6. 
RpgceH órákban 
KÉTSZEMÉLYES rekamié tömörfából, 
politúrom nlka'mi áron eladó. Széche-
nvi-tér 8. I em. 14. 
AZONNAL beköltözhető lakásra! k's 
ház eladó. Baktó, Népdal-u 12. 
ELVESZETT fehVfekete tarkor htm 
kutva. A meg alál) tuta'omban ré-
szesül. Tanttói kiskertek 59. 
ELADÓ férfiruha és Xipő. paplan, szö-

Petöfi lőpermetező. v:,\ágcserepek. 
Sándor-sugáril' 31. 
BEKÖLTÖZHETŐ család'ház 
nagv kertté1 és gvümö'esössel 
várng, V-áradi-u 32. 
EGY hathónapos süldő e'adó. 
r-elak. Boriiknál. 
EGY Jőkarban levő kétsütős 
tüzhp'v eladó. Hé'vezér-utca 50. 
ELCSERÉLNÉM Boross Jó'sef utca 15. 
alatti egyszobás o!csőhArű lakásomat 
szoba-konyhásért. Érd.: kapuval 
szemben. 

EGY gyermek sportkocsi eladó. Clm: 
Sándor* Lalos. Teréz-u. 33. 
PETÖET Sándor-usg. 52 I. 
atatt eladó egy háromajtós 
szekrény. 
5 MÉTERES futószőnyeg, 
gyapjú. gyönyörű csíkozással 
Szekeres-utca 29. 
30 KERESZT búranolyva eladó. Tápé. 
Rákócz'-u. 27 Pósa István. 
BORKABATJAT trost restes-e, 
tesra Csordás bőrruhakészítő 
térné! Szent Miklósra. 7 
TAN GÖH A RMON IKAT veszünk 
basszusáéi-
3. 

eladó 
A'só-

Sz'k-

rrsztal-

em. 4. 
tükrös-

tiSZ.Ll 
eladó. 

Javft-
mes 
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Szeged, Somogyi Béltf-u. I 

ELADÓ 2 drb.. 150xl50-es ÚJ Ikerab. 
lak. Röszke, Ady út 3. 
AliTÖGÉNHEGE.'ZTÖ apparátust, lehe-
tőleg karbltost, komplett felszerelés-
sel keresünk megvételre Ifjú Gárda, 
flúot, hon. Szőregi-út 80. Tel.: 46—91. 
IGAZOLVÁNYAIM megtalálóját 50 fo-
rinttal Juta'mázom, ha elmemre elkül-
di. Balogh László. 

ELVESZTETTEM Nátyt Attila névre 
szóló igazolványa mat. Megtaláló pénzt 
tartsa meg az iratokat adja le 4-es 
Népboltba, Mérey-utcába 
TÖBB részlot-e is készítek szép háló-
szobát, vagy kombinált szobát. Kos-
suih L.-sug 5.. asztalosnál. 
BEADASRA megfelelő 1 db. sertés el-
adó. Apácára. 12 

TISZTA gyapjú szürke férfiöltönyre 
való anyag. 12 személves damaszt 
abrosz eladó. Tímár-u. 8/a. 
ÜVEGFAL 2 mé'er magas,, 5 méter 
hosszú eladó Szent István-tér 15. 
Házfelügyelő. 
F.I.ADÖ egv db beszotgá'tatásra al-
kalmas sertés. É-d.: Sztálln-krt. 69. 
EGY drapp gyermek mélykocsi 450 
ft. eladó Vadászra. 4 ta' 
ELVESZTETTEM Széchenyi-téren, vagy 
a Lenin-utcában kulcsomat. A meg-
találó ad|a be a rendörségre. 
HATHETES hajtó pul k és apaáUat 
e'adó. Béke u. 4 
SZOMBATON este találtak egy bőrön-
döt ruhaneműkkel. Érd-: a kiadóhi-
vatalban. 
HALASZIADIK eladó. Újszeged, Szö-
regl-út 52. 

; IPART tanulót keres a Szegedi Vágó-
híd, 17 éves korig egy éves ezak-

j munkás képzésre 
KÉTAJTÓS hűtő, trógépasztal, gyalu-
pad. 25 kg-os vas tizedes mérleg 

! e'adó. Maros-utca 28. 
RÖVID kereszthúros zongora és 20 
kg. méhv asz eladó. Mezőkovácsháza, 
Máté János. 
SZODAS-koc'tst felveszek. Újszeged. 
Eeth'en-u. 31 
KÉTAJTÓS szép komblnáltszekrény 
eladó. Sztál'n-krt. 61. I. 6. 
NAGYON szép hAlószobabútor. re ka. 
mié, ágyékkal ellátva eladó. Tolbuchln 
sugárút. 21. 
BÚTOROZOTT szoba férfi részére ki-
adó Tolbuchln-sug. 21. 

OÉLMAGYARORSZAG 
Doll'fkai napilap ' 

Felelős szerkesztő é? ktadől '1 
ZOMBORI JÁNOS ti,' 

Szerkeszti: a szerkesztőbizottság 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin-u. t i 

Telefon: 35—35 és 40—80 
Kiadóhivatalt Szeged Lenln-u 

Telefoni 31 — 10 és 35—00. I 

Csongrádmegvet NvomdaSparl 1 
Váhalat. Szeged I ] 

Felelőé vezetői Vincze György 


